
 

 

 
                              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 

                           Π.Α.Μ.Θ. 07.03.2025 
                          Α.Π.: οικ.77805/1655 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
  
Διακήρυξης με αριθ. 1/2025, Ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προ-
σφορά αποκλειστικά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την ανάδειξη εργολά-
βων για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό 670.000 ελαιόδεντρων, στα πλαίσια του Προγράμματος 
Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της ελιάς, για το έτος 2025 στην Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας – 
Θάσου (εφαρμογή μόνο στην Ν. Θάσο), συνολικού προϋπολογισμού 172.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανο-
μένου Φ.Π.Α. 24%. 

 

1. Αναθέτουσα Αρχή  - Πληροφορίες 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης-Π.Ε.Καβάλας, Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού Εθν.Αντίστα-
σης 20, 65403 Καβάλα, Url: www.pamth.gov.gr, www.promitheus.gov.gr 
Επικοινωνία: Τηλ.: 2513503215,  Η-ταχυδρομείο: athepes@pamth.gov.gr  
2. Αριθμός προκήρυξης  1/2025, συστημικός αριθμός : 366935. 
3. Είδος σύμβασης- Τίτλος – Περιγραφή – Διάρκεια Σύμβασης- Προϋπολογισμός 
Ανάδειξη εργολάβων για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό 670.000 ελαιόδεντρων, στα πλαίσια του 
Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της ελιάς, για το έτος 2025 στην Περιφερειακή Ενό-
τητα Καβάλας – Θάσου (εφαρμογή μόνο στην Ν. Θάσο), ενδεικτικού προϋπολογισμού 172.000,00 € (συμπε-
ριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει σύμφωνα με το τεύχος του διαγωνισμού 
(CPV: 77100000-1 «Γεωργικές Υπηρεσίες»). 
4. Είδος διαγωνισμού – Διαδικασία – Κριτήριο κατακύρωσης 
Ανοικτός μειοδοτικός διαγωνισμός κάτω των ορίων. Ο Διαγωνισμός θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά  στη διαδι-
κτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). Η ανάθεση της σύμβασης  θα γίνει με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικο-
νομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής. 
5. Διάθεση των εγγράφων στοιχείων του διαγωνισμού  
Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης με τα συνημμένα μέρη της διατίθεται στο διαδίκτυο, στην  ηλεκτρονική  
διεύθυνση  www.pamth.gov.gr και www.promitheus.gov.gr. 
6. Χρόνος, τόπος και γλώσσα υποβολής/ αποσφράγισης των προσφορών 
Η προθεσμία υποβολής προσφορών λήγει στις  31/1/2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 23:59. Γλώσσα σύνταξης 
των προσφορών είναι η Ελληνική. Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει στις  1/4/2025, ημέρα  Τρίτη και 
ώρα 10:00, από την αρμόδια επιτροπή. 
7. Δικαίωμα Συμμετοχής 
Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν Έλληνες πολίτες, αλλοδαποί, Νομικά Πρόσωπα ημεδαπά ή αλ-
λοδαπά, Συνεταιρισμοί, Ενώσεις Προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά με αντικείμενο απασχόλη-
σης συναφές με το αντικείμενο. Λόγοι αποκλεισμού όπως προβλέπονται στο άρθρο 73 και 74 ν. 4412/2016. 
8. Εγγυήσεις συμμετοχής 
Οι προσφορές πρέπει υποχρεωτικά και με ποινή αποκλεισμού να συνοδεύονται από Εγγυητική Επιστολή Συμ-
μετοχής ποσού 2% της αξίας της προϋπολογισθείσας δαπάνης εκτός ΦΠΑ. 
9. Iσχύς των προσφορών 
Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους τριακόσιες εξήντα μέρες (360) ημέρες από την 
επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. 
10. Δημοσιότητα 
Η Προκήρυξη θα αναρτηθεί στο μητρώο δημοσίων συμβάσεων ΚΗΜΔΗΣ, στον ιστότοπο της Π.Α.Μ.Θ 
www.pamth.gov.gr και του ΕΣΗΔΗΣ www.promitheus.gov.gr. Θα αποσταλεί για δημοσίευση στον τοπικό ημε-
ρήσιο και εβδομαδιαίο τύπο, όπως προβλέπεται. 
11. Φορέας αρμόδιος για διαδικασίες προσφυγής:  

http://www.pamth.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.pamth.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.pamth.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.g/
ΑΔΑ: ΨΙΝ87ΛΒ-ΨΛΨ



 

 

Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ). Η προδικαστική προσφυγή κατατίθεται ηλεκτρονικά στον ηλε-
κτρονικό τόπο του διαγωνισμού. 
12. Νομοθετική κάλυψη της σύμβασης ανάθεσης 
Η σύμβαση θα καλύπτεται από το νομοθετικό πλαίσιο που ρυθμίζει τις Δημόσιες Συμβάσεις περί παροχής 
Υπηρεσιών. 
 

                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 
           
 

                Ν.Ευκαρπίδης 
 

 

ΑΔΑ: ΨΙΝ87ΛΒ-ΨΛΨ


		2025-03-07T14:16:02+0200
	Athens




